

41 CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

NF-e  
Nº 426  
Série 1

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DE EMISSÃO 12/07/2022 TOTAL R\$: 8.385,21

J T COM DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA  
RUA PREF APARECIDO F LIMA,200  
CENTRO, 86.630-000  
CENTENÁRIO DO SUL-PR  
(43)3675-1237

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - Entrada  1  
1 - Saída  1  
Página: 2 de 2  
NF-e 426  
Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR  
4122 0781 1198 4400 0158 5500 1000 0004 2610 0012 1597

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE MERCADORIA ADQ/REC DE TERCEIROS, OU QUALQUER VEND/  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 6180026167  
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141220162767704 12/07/2022 18:21:12  
CNPJ/CPF: 81.119.844/0001-58

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**  
CÓDIGO: 41 NOME/RAZÃO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU  
ENDEREÇO: RUA: SIDNEY NINO, 440 - CENTRO  
MUNICÍPIO: PORECATU FONE/FAX: (43)3623-1309 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: 86.160-000  
CNPJ / CPF: 01.575.172/0001-56 DATA EMISSÃO: 12/07/2022  
DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 12/07/2022  
HORA DE SAÍDA:

FATURA: 426/00 12/07/22 8.385,21 001 - À VISTA - BOLETO

| Código | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO            | NCM/SH   | CSOSN | CFOP  | UND. | QTD.   | VLR. UNIT. | DESCONTO | VLR. TOTAL | BC. ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALQ. ICMS |
|--------|---|----------|-------|-------|------|--------|------------|----------|------------|----------|-----------|----------|-----------|
| 304293 | MASCARA DESC TRIPLA PROT FENIX          | 63079010 | 0102  | 5.102 | UN   | 200,00 | 0,70       | -        | 140,00     | -        | -         | -        | -         |
| 31005  | DESODORANTE AMB ULTRA FR 400ML          | 33074900 | 0500  | 5.403 | UN   | 15,00  | 13,80      | -        | 207,00     | -        | -         | -        | -         |
| 304991 | PANO MULTIUSO NOBRE 4X1 COM SUN         | 56031490 | 0500  | 5.403 | UN   | 15,00  | 8,95       | -        | 134,25     | -        | -         | -        | -         |
| 303672 | PAPEL HIG MUI BOM FLS DUPLA 12UN 30M    | 48181000 | 0500  | 5.403 | UN   | 20,00  | 17,90      | -        | 358,00     | -        | -         | -        | -         |
| 304933 | REFIL P EXFREGAO MOP 360                | 96039000 | 0102  | 5.102 | UN   | 6,00   | 17,90      | -        | 107,40     | -        | -         | -        | -         |
| 31932  | REPELENTE REPELEX 200ML                 | 38089199 | 0500  | 5.403 | UN   | 15,00  | 7,50       | -        | 112,50     | -        | -         | -        | -         |
| 31614  | RODO BRILHUS 40CM                       | 96039000 | 0500  | 5.403 | UN   | 1,00   | 11,90      | -        | 11,90      | -        | -         | -        | -         |
| 304946 | SABONETE LIQ PREMISSE 500ML             | 34012010 | 0500  | 5.403 | UN   | 15,00  | 11,91      | -        | 178,65     | -        | -         | -        | -         |
| 22460  | PANO ALVEJADO APUCARANA 35X65CM         | 52122200 | 0500  | 5.403 | UN   | 20,00  | 8,00       | -        | 160,00     | -        | -         | -        | -         |
| 30094  | SACOS LIXO COSMOS 100L 5UN              | 39232190 | 0500  | 5.403 | UN   | 50,00  | 8,30       | -        | 415,00     | -        | -         | -        | -         |
| 14351  | SACOS LIXO COSMOS 30L 10UN              | 39232190 | 0500  | 5.403 | UN   | 40,00  | 8,30       | -        | 332,00     | -        | -         | -        | -         |
| 21694  | SAPOLEO CIF CREMOSO 250ML               | 11081200 | 0102  | 5.102 | UN   | 5,00   | 6,59       | -        | 32,95      | -        | -         | -        | -         |
| 14845  | VASSOURA NOVICA                         | 96039000 | 0102  | 5.102 | UN   | 1,00   | 11,90      | -        | 11,90      | -        | -         | -        | -         |
| 303795 | ESFREGAO ABARSIVO C CABO ARAPONGAS 30CM | 96039000 | 0500  | 5.403 | UN   | 3,00   | 9,90       | -        | 29,70      | -        | -         | -        | -         |
| 22032  | RODO ESPUMA LOCATELLI                   | 96039000 | 0500  | 5.403 | UN   | 5,00   | 8,90       | -        | 44,50      | -        | -         | -        | -         |
| 304870 | GUARDANAPO TECIDO OVERLOK               | 52102910 | 0102  | 5.102 | UN   | 20,00  | 4,90       | -        | 98,00      | -        | -         | -        | -         |
| 304998 | MASCARA KN95 20UN                       | 63079010 | 0102  | 5.102 | UN   | 4,00   | 78,00      | -        | 312,00     | -        | -         | -        | -         |
| 19979  | LIXEIRA BASCULANTE PLASUTIL 10L         | 39241000 | 0102  | 5.102 | LT   | 5,00   | 39,00      | -        | 195,00     | -        | -         | -        | -         |
| 26929  | TOALHA DE ROSTO BRUNS 45X70CM           | 63021000 | 0500  | 5.403 | UN   | 7,00   | 12,90      | -        | 90,30      | -        | -         | -        | -         |
| 11076  | ACUCAR MAGRO 500G                       | 21069090 | 0102  | 5.102 | UN   | 1,00   | 12,90      | -        | 12,90      | -        | -         | -        | -         |
| 304999 | ACUCAREIRO INOX ART HOUSE               | 39241000 | 0500  | 5.403 | UN   | 2,00   | 34,00      | -        | 68,00      | -        | -         | -        | -         |
| 13527  | PILHAS EVEREADY AAA4                    | 85061032 | 0102  | 5.102 | UN   | 5,00   | 17,90      | -        | 89,50      | -        | -         | -        | -         |
| 18904  | ESPONJA LUSTRO 8UN                      | 73231000 | 0500  | 5.403 | UN   | 3,00   | 2,39       | -        | 7,17       | -        | -         | -        | -         |
| 12766  | OLEO PEROBA 100ML                       | 27101999 | 0500  | 5.403 | UN   | 3,00   | 8,90       | -        | 26,70      | -        | -         | -        | -         |
| 304509 | SABAO YPE BARRA 5X180G                  | 34011900 | 0102  | 5.102 | UN   | 1,00   | 6,25       | -        | 6,25       | -        | -         | -        | -         |
| 304987 | DETERGENTE EM PO KLIP 5,6KG             | 34025000 | 0500  | 5.403 | UN   | 1,00   | 39,00      | -        | 39,00      | -        | -         | -        | -         |
| 304883 | ESCOVA PLASTICA MULTIUSO SINARA         | 96039000 | 0500  | 5.403 | UN   | 1,00   | 3,50       | -        | 3,50       | -        | -         | -        | -         |
| 10406  | LIMPA ALUM MAG BRILHO 500ML             | 33074900 | 0500  | 5.403 | UN   | 1,00   | 2,49       | -        | 2,49       | -        | -         | -        | -         |
| 27291  | INSETICIDA PIRETROIDE KELLDRIN 30ML     | 38089192 | 0500  | 5.403 | UN   | 3,00   | 14,90      | -        | 44,70      | -        | -         | -        | -         |
| 30312  | JOGO CHICARA DIAMANTE 12UN              | 69120000 | 0500  | 5.403 | UN   | 2,00   | 68,00      | -        | 136,00     | -        | -         | -        | -         |

CÁLCULO DO ISSQN  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
BANCO DO BRASIL  
AG. 1765-5  
C/CORRENTE. 9865-5  
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, não gera direito a crédito fiscal de ICMS e IPI.  
www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400 Trib aprox R\$: 1.211,44 (Fed), 1.199,70 (Est) e 2,66 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1

RESERVADO AO FISCO  
LMD  
COPA  
GAL  
6.210,96  
399,00  
99,50  
1.605,75

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO

TOTAL R\$:

12/07/2022

8.385,21

J T COM DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

RUA PREF APARECIDO F LIMA,200

CENTRO, 86.630-000

CENTENÁRIO DO SUL-PR  
(43)3675-1237

## DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1

Página: 1 de 2

NF-e 426

Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4122 0781 1198 4400 0158 5500 1000 0004 2610 0012 1597

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da  
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ/REC DE TERCEIROS, OU QUALQUER VEND/

INSCRIÇÃO ESTADUAL

6180026167

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220162767704

12/07/2022 18:21:12

CNPJ/CPF

81.119.844/0001-58

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

CÓDIGO

NOME/RAZÃO SOCIAL

41

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

CNPJ / CPF

01.575.172/0001-56

DATA EMISSÃO

12/07/2022

ENDEREÇO

RUA: SIDNEY NINO, 440 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86.160-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

12/07/2022

MUNICÍPIO

PORECATU

FONE/FAX

(43)3623-1309

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA 426/00 12/07/22 8.385,21

001 - À VISTA - BOLETO

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

FCP

BASE DE CÁLCULO DE ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

FCP ST

VALOR DO PIS

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-

-

8.385,21

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

ICMS Desonerado

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR DO IPI

VALOR DA COFINS

VALOR TOTAL DA NOTA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-

8.385,21

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9

SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

1

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| Código | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO          | NCM/SH   | CSOSN | CFOP  | UND. | QTD.  | VLR. UNIT. | DESCONTO | VLR. TOTAL | BC. ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALQ. ICMS |
|--------|---------------------------------------|----------|-------|-------|------|-------|------------|----------|------------|----------|-----------|----------|-----------|
| 303202 | COPO DESC CRISTALCOPO 180ML 100UN     | 39241000 | 0500  | 5.403 | UN   | 30,00 | 4,98       | -        | 149,40     | -        | -         | -        | -         |
| 302975 | FILTRO CAFE ATALAIÁ 103 30UN          | 63079010 | 0500  | 5.403 | UN   | 20,00 | 6,00       | -        | 120,00     | -        | -         | -        | -         |
| 16431  | FOSFORO PARANA 200UN                  | 36049090 | 0500  | 5.403 | UN   | 2,00  | 3,90       | -        | 7,80       | -        | -         | -        | -         |
| 305005 | PAPEL TOALHA BIANCO 2UN               | 48183000 | 0500  | 5.403 | UN   | 50,00 | 4,78       | -        | 239,00     | -        | -         | -        | -         |
| 11108  | ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG        | 17019900 | 0102  | 5.102 | UN   | 5,00  | 18,45      | -        | 92,25      | -        | -         | -        | -         |
| 10664  | ADOCANTE STEVIA LOWCUCAR 100ML        | 21069090 | 0500  | 5.403 | UN   | 3,00  | 7,20       | -        | 21,60      | -        | -         | -        | -         |
| 302060 | BISCOITO RENATA AMANT 400G            | 19053100 | 0500  | 5.403 | UN   | 30,00 | 5,90       | -        | 177,00     | -        | -         | -        | -         |
| 302053 | BISCOITO RENATA C CRAKER 400G         | 19053100 | 0500  | 5.403 | UN   | 10,00 | 5,90       | -        | 59,00      | -        | -         | -        | -         |
| 305001 | CAFE PILAO EXTRAFORTE 500G            | 09012100 | 0102  | 5.102 | UN   | 70,00 | 18,90      | -        | 1.323,00   | -        | -         | -        | -         |
| 304982 | AGUA SANITARIA CHEMIX 3X 1 1L         | 28289011 | 0500  | 5.403 | UN   | 20,00 | 3,69       | -        | 73,80      | -        | -         | -        | -         |
| 22295  | ALCOOL GEL SOL 70 500G                | 21039029 | 0102  | 5.102 | UN   | 70,00 | 9,50       | -        | 665,00     | -        | -         | -        | -         |
| 20188  | ALCOOL SOL 70 1L                      | 38089919 | 0500  | 5.403 | UN   | 40,00 | 9,90       | -        | 396,00     | -        | -         | -        | -         |
| 304985 | AROMATIANTE DE AMBIENTE LIMP UP 140ML | 34029029 | 0500  | 5.403 | UN   | 40,00 | 9,90       | -        | 396,00     | -        | -         | -        | -         |
| 13549  | CERA LIQ GUANABARA AMARELA 750ML      | 34052000 | 0500  | 5.403 | UN   | 50,00 | 9,90       | -        | 495,00     | -        | -         | -        | -         |
| 11909  | DESINF SUPER CLEAN PINHO 2L           | 38089419 | 0500  | 5.403 | UN   | 30,00 | 4,89       | -        | 146,70     | -        | -         | -        | -         |
| 10398  | DETERGENTE YPE CLEAR 500ML            | 34029039 | 0500  | 5.403 | UN   | 20,00 | 2,65       | -        | 53,00      | -        | -         | -        | -         |
| 304844 | ESCOVA SANITARIA ELITE                | 96039000 | 0102  | 5.102 | UN   | 5,00  | 6,90       | -        | 34,50      | -        | -         | -        | -         |
| 304932 | ESFREGAO MOP 360                      | 96039000 | 0102  | 5.102 | UN   | 2,00  | 89,90      | -        | 179,80     | -        | -         | -        | -         |
| 21403  | ESPONJA DUPLA FACE LOUCA VIP          | 68053090 | 0500  | 5.403 | UN   | 10,00 | 1,55       | -        | 15,50      | -        | -         | -        | -         |
| 25768  | FLANELA LORENZON 28X38CM              | 63026000 | 0500  | 5.403 | UN   | 10,00 | 2,90       | -        | 29,00      | -        | -         | -        | -         |
| 31909  | INSETICIDA BUZZ OF 400ML              | 38089192 | 0500  | 5.403 | UN   | 20,00 | 10,90      | -        | 218,00     | -        | -         | -        | -         |
| 13537  | LIMPADOR MULTIUSO URCA 500ML          | 34025000 | 0102  | 5.102 | UN   | 15,00 | 3,90       | -        | 58,50      | -        | -         | -        | -         |
| 14449  | LUSTRA MOVEIS POLIFLOR 200ML          | 34052000 | 0500  | 5.403 | UN   | 1,00  | 5,65       | -        | 5,65       | -        | -         | -        | -         |
| 19861  | LUVA MULTIUSO DANNY M                 | 40151900 | 0102  | 5.102 | UN   | 5,00  | 4,49       | -        | 22,45      | -        | -         | -        | -         |

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BANCO DO BRASIL  
AG. 1765-5  
C/CORRENTE. 9865-5

RESERVADO AO FISCO

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, não gera direito a crédito fiscal de ICMS e IPI.  
www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R. Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 -  
Fax:(41)3219-7400 Trib aprox R\$: 1.211,44 (Fed), 1.199,70 (Est) e 2,66 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1